UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris  
atq[ue] noui || instrumenti**

**Antonius <de Rampegollis>**

**Arge[n]toraci, 1509**

**VD16 A 2968**

De Operatione qua deus intendit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30649**

# De multi. malo. LXXX

transgressus est achior. Ideo fuit a populo lapidatus. et Josue et populus ex illa inobedientia in bello fuerat ab inimicis superatus. Jos. vii. Saul qui contra preceptum samuelis sacrificium obtulit et agag regi et pignibus contra preceptum domini parcere voluit: fuit a domino reprobatus. i. Re. xv. et xvi. Dixit dominus salomoni quod si non custodiret mandata dei deleteret de terra superficiem terram eius. ii. Para. viii. Vir dei contra preceptum domini cum propheta madducas a leone exercitatus interfectus. iij. Reg. xiiij. Sicut percussus est a leone ille qui de mandato domini percutere noluit unum de filiis prophetarum. ubi ostendit quod obedientia datur interdum etiam in his que videntur sine ratione mandari. iij. Reg. xx. Jonas qui refugiebat domino obedire precipienti: ut in Ninive verbum dei predicaret: in mari fuit domino disponente submersus. Jone. ii.

¶ De operante que deus attendit. Cap. lxxxvi.

Operantem respicit deus si sit.

Perfectus in operatione.

Rectus in intentione.

Electus in executione.

## Perātem

attendit deus: primo si sit bonus et deo gratus. Nam si personam non acceptauerit seruitium non acceptat: licet enim in pollicitis homo faciendo iuste ostendit iustus: in gratuitis tamen non quod facit iusta est iustus: sed iusta facit: quia iustus est secundum Crisostomum. Non quod oculus videt acute: est. sed quod acute videt: quia a se longe sunt: est acutus. Prius enim deus respicit operantem si est bonus: antequam acceptet vel recipiet eius opus. Cayn namque malus et abel bonus munera ambo obtulerunt: sed deus respexit ad abel et ad eius munera: sed ad cayn et ad eius munera non respexit. Gen. iij. Mirabilia fecerunt in egypto pro Moyses et Aaron. Sicut et malefici pharaonis: sed priorum non ultimorum miracula deo placuerunt. Exo. vii. Bethzamide viderunt archam et sacrificium deo obtulerunt: et tamen percussit eos dominus gravi plaga: quod propter peccata eorum videre archam domini non debebat. i. Re. vi. Reprobabat dominus sacrificium quod iusserat fieri et hoc propter offerentium prauitatem. Esa. i. Operantem acceptat deus ex intentione quam habet in operando: magis

¶ ij

## De ope. Que de. atten.